www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

1

ПРОТОКОЛ № 13

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей»

г. Иваново                                                                                                       «05» марта 2022 г.

                                                                                                       10 ч. 00 мин.

Место заседания: г. Иваново, ул. Крутицкая, д.20А

Присутствуют члены комиссии:

Громов Максим Евгеньевич – генеральный директор ООО «Навигатор»,

ИНН 3334009752, номер в реестре СРО – 643;

Тарасевичене Наталья Витальевна – начальник отдела строительного контроля

ООО «Центр независимых экспертиз», ИНН 3702545730, номер в реестре СРО – 281;

Косорукова Юлия Алексеевна – исполнительный директор ООО «Центр проектирования

и инженерных изысканий», ИНН 3702715816, номер в реестре СРО – 651;

Савина Алена Владимировна – представитель по доверенности ООО «АКВАМОНТАЖ»,

ИНН 3702215348, номер в реестре СРО – 656.

Всего членов Дисциплинарной комиссии – 4 человека. Кворум для голосования имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о неустранении нарушений, послуживших основанием

приостановки права осуществления строительства, реконструкции, капитального

ремонта, сноса объектов капитального строительства, вынесенного по решению

Дисциплинарной комиссии (Протокол заседания Дисциплинарной комиссии № 8 от

09.02.2022 г).

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: "за" –  4 голоса, "против" –   0 голосов, "воздержались" –   0 голосов.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии.

Решение принято единогласно.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

2

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: О применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации саморегулируемая организация

«Ивановское Объединение Строителей» на основании сведений о неустранении

нарушений, послуживших основанием приостановки права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального

строительства, вынесенного по решению Дисциплинарной комиссии (Протокол

заседания Дисциплинарной комиссии № 8 от 09.02.2022 г)

СЛУШАЛИ: Громова Максима Евгеньевича, который сообщил присутствующим о

необходимости применения мер дисциплинарного воздействия в отношении членов

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» на

основании сведений о неустранении нарушений, послуживших основанием приостановки

права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов

капитального строительства, вынесенного по решению Дисциплинарной комиссии

После ознакомления членов комиссии с материалами дисциплинарного призводства

(Приложение 1):

ПРЕДЛОЖЕНО: Рекомендовать к исключению из членов Ассоциации

саморегулируемой организации «Ивановское Объединение Строителей» следующего

члена Ассоциации СРО «ИОС»:

1) ООО «КС-Энерго», ИНН 3702170150.

Голосовали: "за" - 4 голоса, "против" - 0 голосов, "воздержались" - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к исключению из членов Ассоциации саморегулируемой

организации «Ивановское Объединение Строителей» следующего члена Ассоциации

СРО «ИОС»:

1) ООО «КС-Энерго», ИНН 3702170150.

Решение принято единогласно.

Председатель

Дисциплинарной комиссии                                                                  Громов М.Е.
                                            М. П.

Члены

Дисциплинарной комиссии                                                                  Тарасевичене Н.В.

          Косорукова Ю.А.

          Савина А.В.

  www.iossro37.ru

iossro@yandex.ru

153000, г. Иваново, ул. Крутицкая, д. 20А,

тел (4932) 95-70-55

Приложение 1

№

п/п
Наименование ИНН Нарушение Примечание

1 ООО «КС-Энерго» 3702170150 1. Не предоставлены или предоставлены не в полном объеме запрашиваемые сведения и

документы (Запрос №87 от 19.04.2021г.) – нарушение п.1.1. Приложения А к Положению о контроле

Ассоциации саморегулируемая организация «Ивановское Объединение Строителей» за

деятельностью своих членов (ред.22.03.2021г.).